averiis extraneorum sine licentia.

De hiis qui maritant filias suas sine licentia.

De hiis qui permittunt cadere domos suas per paupertatem 1

DCCCCLXVII. De Witton in Wichio.

A.D. 1285, Universis Christi fidelibus ad quorum notitiam prassens

July 17. scriptum pervenerit, Johannes,2 permissione divina abbas

Of Witton. Sancti Petri Gloucostrias et ejusdem loci conventus, salutem

in Domino sempiternam.

Vestra noverit universitas, nos ex gratia domini regis, et

licentia speciali nobis per breve suum' concessis, assensu et

1 The cartulary proper ends here.

The following documents are en

tered in different and later hands,

and, as will be seen, without any

regard to date or classification.

2 John de Gamnges.

3 The following licence, doubt

less the one alluded to, is enrolled

on the Patent Roll, 13 Edward I.,

m. 11:

" Rex omnibus, ete., salutem.

" Licet de communi consilio regni

" nostri providerimus qnod non

" liceat viris religiosis seu aliis in-

" gredi feodum alicujus, ita quod

" ad manum mortuam deveniat,

" sine licentia nostra, et capitalis

" domini de quo res ilin immediate

" tenetur, volentes tamen dilectis

" nobis in Christo abbati et con-

" ventui Gloucestrias gratiam facere

" specialem, dedimus ei licentiam

" quantum in nobis est, quod

" quandam bulleriam salis, dimi-

" diam carucatam terra, viginti et

" sex solidatas, et tres denaratas
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unanimi consensu, dedisse, concessisse, et carta nostra confir-

masse, pro nobis et successoribus, Willelmo de Doveria capel-

lano magistro et fratribus Hospitalis Beatas Marias juxta

Wychium, totum tenementum quod habuimus, vel aliquo

modo tempore confectionis hujus scripti habere potuimus in

villa de Wyttono Beatas Marias, et in Wychio, cum juribus,

tenentibus, eorum homagiis, redditibus, servitiis, curiarum

sectis, eschaetis, et aliis pertinentiis quibuscumque. Prasterea

dedimus et concessimus cisdem Willelmo magistro et fratri

bus prasdictis et eornm successoribus quandam bulleriam

quam habuimus ibidem, cum libertatibus omnibus ad cam

spectantibus, salvo sale prioris Herefordias quod appellatur

laghesalt a diversis tenentibus in Wychio sibi debito et con-

sueto ; habendum et tenendum dictum tenementum cum bul-

leria prasdicta, cum omnibus aliis prasdictis et pertinentiis

suis singulis tam in Wyttone quam in Wychio prasnominatis,

prasdictis Willelmo magistro et fratribus prasdictis et eorum

successoribus, de domino rege capitali illius feodi domino,

adeo liberc et quicte sicut nos eadem habuimus vel habere

potuimus in perpetuum.

Reddendo inde annuatim domino rogi, suis hasredibus et

omnibus aliis quibuscumque, redditus, consuetudines, et omnia

servitia debita et consueta; et faciendo domino regi et hasre

dibus suis sectam ad curiam suam do Berthona extra Glou-

cestriam quam nos facere consuevimus pro eisdem. Pro hac

autem donatione, concessione, et confirmatione, dedit nobis

prasdictus Willelmus quinquaginta marcas sterlingorum pras

manibus. Quare nos et successores nostri totum dictum

tenementum et bulleriam prasdictam cum omnibus aliis pras

dictis et eorum pertinentiis quibuscumque dictis Willelmo

magistro et fratribus prasdictis et eorum successoribus, si

" redditus, cum pertinentiis, in

" Wychio et Wyttone juxta Sale-

" warpe, dare possint et assignare

" dilecto nobis in Christo Willelmo

" de Dovoria capellano et magistro

" et fratribus IIospitalis Beatas

" Mariaa de Wychio ; tenendum et

" habendum eidem Willelmo et

" magistro et fratribus et succes-

" soribus eomndem fratrum in per-

" petuum ; et eisdem Willelmo

" magistro et fratribus, quod pra>

" dictos bulleriam terram et red-

" ditus ab eodem recipere possint

" tenore prassentium similiter licen-

" tiam concedimus specialem, no-

" lentes quod iidem abbas et con-

" ventus, seu praefatus Willelmus

" magister, seu fratres vel eorum

" successores, ratione statuti pra>

" dicti, inde per nos vel hasredes

" nostros occasionentur in aliquo

" vel graventur, salvis tamen capi-

" talibus dominis feodi illius ser-

" vitiis inde debitis et consuetis.

" In cujus, ete.

" Teste ut supra [apud Westmo-

" nasterium primo die Julii]."
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oontingat ipsos tie prsrdictis implacitari, warentizabimus in

perpetuum.

In cujus rei testimonium prassenti scripto ad modum cyro-

graphi confecto et inter nos diviso sigilla nostra alternatim

sunt appensa.

Datum Gloucestrias die Sancti Kenelmi regis et martiris,

anno regni regis Edwardi tertiodecimo.

DCCCCLXVIII. De Ullingwyk, contra episcopum

Herefordensem.

A.T). 1261. Hasc1 est finalis Concordia, facta in curia domini regis apud

OfUlling- Gloucestriam, a die Paschas in unum mensem, anno regni

T** regis Henrici filii regis Johannis quadragesimo quinto, coram

Gilberto de Prestone, Martino de Litlebiria, Willelmo de

Engilfeude, et Galfrido de Leukenore, justiciariis itinerantibus,

et aliis domini regis fidelibus tunc ibi prassentibus, inter

Johannem abbatem de Gloucestria querentem, et Jobannem

Giffard, de hoc quod idem Johannes acquietaret prasdictum

abbatem de servitiis quas episcopus Herefordensis ab eo exigit

de libero tenemento suo quod de prasdicto Johanne tenet in

Ullingwyke, scilicet de duabus partibus feodi unius militis

cum pertinentiis, et unde idem abbas questus fuit quod

prasdictus episcopus Herefordensis distrinxit ipsum quod

faceret sectam ad curiam ipsius episcopi de Herefordia do

mense in mensem, et quod daret ei relevium cum contigerit

de prasdicto tenemento, de qua secta et quo relevio, idem

Johannes, qui medius est inter eos, ipsum acquietare debet;

et undo placitum fuit inter cos in eadem curia, scilicet quod

prasdictus Johannes recognovit et concessit, pro se et hasre-

dibus suis, quod ipsi de castero acquietabunt et defendent

eundem abbatem et successores suos et ecclesiam suam Sancti

Petri de Gloucestria versus prasdictum episcopum et succes

sores suos et ecclesiam suam Herefordias de prasdicta secta et

prasdicto relevio in perpetuum. Et prasterea prasdictus Jo

hannes dedit prasdicto abbati quinquo marcas argenti. Et pro

hac recognitione, concessione, donatione, fine, et concordia,

prasdictus abbas remisit et quietum clamavit, de se et ecclesia

sua prasdicta, prasdicto Johanni omnia damna quas dicebat

se habuisse occasione quod prasdictus Johannes ipsum prius

non acquietaverat de prasdicta secta et prasdicto relevio usque

ad diem quo hasc concordia facta fuit in perpetuum.

1 A repetition, with slight variations, of No. DCXCII. (ante, vol. ii.

p. 160).
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DCCCCLXIX. Finis cum rege.

Edwardus,1 Dei gratia rex Anglias, dominus Hyberniw etA. D.1310.

dux Aquitanias, omnibus ad quos prcesentes litteras pervenermt, October I.

salutem. Mortmain

Licet de communi consilio regni nostri statutum sit, quod —j^j,,-

non liceat viris religiosis sen aliis ingredi feodum alicujus, ita varjous

quod ad manum mortuam deveniat, sine lieentia nostra et lands,

capitalis domini do quo res illa immediate tenetur ; per finem

tamen quem dilectus nobis in Christo abbas Saneti Petri

Gloucestrise fecit nobiscum, concessimus et licentiam dedimus,

pro nobis et hasredibus nostris, quantum in nobis est, Johanni

filio Nicholai de Broke, quod ipse unum mesuagium et quatuor

shopas cum pertinentiis in Gloucestria, Nicholao Honsum quod

ipse sexdecim solidatas redditus cum pertinentiis in eadem

villa, Johanni de Bristollia, clerico, quod ipso duo mesuagia,

et medietatem unius virgatae terras, cum pertinentiis in eadem

villa, et Berthona abbatis juxta Gloucestriam, Johanni le Hunte

quod ipse unum mesuagium et medietatem unius virgatas

terra cum pertinentiis in Uptono Sancti Leonardi, Roberto de

Kynemaresbury quod ipse duas acras terras, unam acram prati,

et duas acras bosci cum pertinentiis in Kynemaresbury, Wil-

lelmo de Snedham quod ipse duas acras terrae et quatuor soli

datas redditus cum pertinentiis in Snedham, Thomas de Stoke

quod ipse unum mesuagium et unum toftum cum pertinentiis

in Gloucestria et suburbio ejusdem villas, Stephano Broun

quod ipse unum mesuagium cum pertinentiis in eodem subur

bio, et Waltero Toky quod ipso unum toftum cum pertinentiis

in eodom suburbio, dare possint et assignare prafato abbati

et conventui ejusdem loci ; habenda et tenenda eisdem abbabi

et conventui et successoribus suis in perpetnum ; et eisdem

abbati et conventui quod ipsi prasdicta mesuagia, shopas, tofta,

terram, pratum, boscum, et redditum, cum pertinentiis, a pra>

fatis Johanne, Nicholao, Johanne, Johanne, Roberto, Willelmo,

Thoma, Stephano, et Waltero, recipere possint et tenere sibi

et successoribus suis, sicut prasdictum est, tenore prassentium,

similiter licentiam dedimus specialem. Nolentes quod prasdicti

Johannes, Nicholaus, Johannes, Johannes, Robertus, Willel-

mus, Thomas, Stephanus, et Walterus, vel haaredes sui, aut

prasdicti abbas et conventus vel successores sui, rationo statuti

1 The enrolment of this instru- this marginal note, " Vacat quia in

ment will be found upon the Patent " anno octavo."

Roll 4 Edw. 2. p. 1, m. 14, but with

VOL. III. P
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praedicti, per nos vol hasredes nostros inde molestentur in ali-

quo seu graventur. Salvis tamen capitalibus dominis feodi

illius servitiis inde debitia et consuetis.

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus

patentee.

Teste me ipso apud Biger, primo die Oetobris, anno regni

nostri quarto.

DCCCCLXX. De Ullyngwyke.

A.D. 1310. Tenore prassentium litterarum pateat universis, quod nos

October 13. Ricardus,1 permissione divina Herefordensis episcopus, recepimus

Of Ullyng- et habuimus per manum Johannis de Bery, liberantis, trc-

^ke. decim marcas legalium sterlingorum a venerabili patre domino

Johanne,2 Dei gratia abbate monasterii Sancti Petri Glouees-

trias, et ejusdem loci conventu, nobis debitas ratione servitii

seu scutagii, vol pro uno milite exhibendo in exercitu domini

regis in Scotiam, pro omnibus terris et tenementis quas pras-

dicti abbas et convontus seu tenentes sui tenent de nobis in

Ullingewyke. Et volumus quod de omnibus arreragiis cujus-

cumquo servitii militaris a principio mundi usque ad datam

prassentium sint quieti. Et nolumus quod ista solutio nobis

modo facta abbati prasdicto vol successoribus suis seu ecclesiac

suas prasdictra in aliquo imposterum sit praejudicialis, quin pro

portiono sua villatas pradictas do Ullingewyke prout consueve-

rant et de jure tenentur, cum ad suum turnum militarem

venerint, scutagium cum acciderit solvant.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum prassentibus est

appensum.

Datum apud Bosebury, tertio idus Oetobris, anno Domini

millesimo trccentesimo decimo.

DCCCCLXXI. Carta domini regis de bosco de Hope

Maloisel suecindendo.

A.D. 1281. Edwardus,3 Dei gratia rex Angliro, dominus Hibernias, et

May 23. dux Aquitanias, omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos

Of Hope prassentes litteras pervenerint, salutem.

Maloisel. Quia accepimus per inquisitionem, quam per dilectum et

fidelem nostrum Radulphum do Sandwyco fieri fecimus, quod

1 Richard de Swinefeld.

2 John Thoky.

3 A repetition ofNo.DCCXXXV.

(ante, vol. ii. p. 184.)
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non est ad damnum seu nooumentum nostrum, seu forestas

nostras de Dene aut hominum de partibus illis, si concedamus

dilecto nobis in Christo abbati Sancti Petri Gloucostrias, quod

ipse subboscum bosci sui de Hope Maloysel, qui est infra

forestam nostram prasdictam, per quarteria succindere, et com-

modum suum inde facere possit, pro eo quod idem subboseus

minus aptus est ad feras nostras ibidem sustentandas, ac pro

eo quod tam lupi quam malefactores foresttu frequenter ibidem

accedunt et morantur propter densitatem ejusdem subbosci;

ita tamen quod boscus ille sic succisus bassa haya includatur,

et inclusus maneat per tres annos; ita quod feras nostras bos-

cum nostrum prasdictum libere ingredi et exire possint. Nos,

ad requisitioncm ejusdem abbatis, concessimus ei quod ipse

subboscum suum prasdictum succindere, et commodum suum

inde facere possit, absque impedimento nostri vel hasredum

nostrorum, justiciariorum, forestariorum, viridariorum, aut

aliorum ministrorum nostrorum forestas quorumcumque in

forma prasdicta.

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus

patentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium, vicesimo tertio die

Mali, anno regni nostri nono.